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Европейски парламент: 

 Програма на ЕП (9-15 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на пленарните заседания на ЕП (9-12 февруари 2015 г.) 

 Дневен ред на заседания на парламентарни комисии: 

o 23-24 февруари 2015 г. - Комисия по икономически и парични въпроси 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по вътрешен пазар и защита на потребителите 

o 23-24 февурари 2015 г. – Комисия по правни въпроси 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по промишленост, изследвания и енергетика 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по околна среда, обществено здраве и безопасност на храните 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по земеделие и развитие на селските райони 

o 23-24 февруари 2015 г. – Комисия по бюджетен контрол 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по култура и образование 

o 26 февруари 2015 г. – Комисия по права на жените и равенство между половете 

 Предложения за резолюции на ЕП относно: 

o Прилагането на принципа за справедливо възнаграждение в европейската уредба относно лекарствата  

o Защитата на рибарите от региона Венето  

o Значението на кооперативните дружества с масово дялово участие в управлението на кредитирането в 

момент на икономическа криза   

o Борбата срещу детската онлайн порнография  

 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Предстоящи заседания на Съвета на ЕС: 

o Неформално заседание на държавните и правителствени ръководители, 12.02.2015 г. На неформално 
заседание в Брюксел на 12 февруари се очаква лидерите от ЕС да обсъдят борбата на ЕС срещу 

тероризмаслед нападенията в Париж. Държавите членки трябва да полагат по-големи съвместни 
усилия и да си сътрудничат още по-активно в борбата срещу общата заплаха. Ще бъдат обсъдени и 

начини за укрепване на координацията на икономическите политики и безпроблемното 
функциониране на икономическия и паричен съюз. Накрая, очаква се лидерите да разгледат 

последните събития в Украйна. Декларация на държавните и правителствените ръководители 

НОВИНИ ОТ ЕВРОПЕЙСКИТЕ ИНСТИТУЦИИ          Бр.60/11.02.2015 г. 
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 Предстоящи заседания на Европейския съвет 

 Актуални обяви за работа в европейски институции 

 Уебсайт на латвийското председателство ; Работната програма на латвийското председателство  

 

Конкурси: 

 Стани автор на студентския ни вестник за 9 май и спечели пътуване до Брюксел! За четвърта поредна година 

Информационното бюро на ЕП в България ще издаде вестник "Поколение Европа" по случай Деня на Европа 

— 9 май, който ще бъде изцяло съставен от студенти. Крайният срок за участие в конкурса за подбор на 
бъдещите автори е 19 февруари. 

 Регистрация за регионалното състезание „Евроскола“ в Стара Загора на 21 февруари Информационното бюро 

на ЕП в България организира регионално състезание „Евроскола“ за средни училища от областите Стара 

Загора, Ямбол и Сливен. Състезанието ще се състои в Стара Загора на 21 февруари 2015 г. Отборите, 

класирани на първите места, ще получат дати за участие за своите училища в програмата „Евроскола“ в 
Страсбург през 2015 г. Среднообразователните училища от тези 3 области, които искат да вземат участие в 

състезанието, трябва да заявят участие до 12,00 часа на 12 февруари 2015 г. 

 Младите доброволци от Варна и Христо Христов получиха Гражданската награда на ЕП На официална 

церемония на 23 януари в Народното събрание беше връчена Гражданската награда на Европейския 
парламент за 2014 г. на лауреатите от България – младите доброволци от СУПЦ „Анастасия д-р Железкова“ 

(Варна) и журналиста Христо Христов. Лауреатите бяха приветствани с овации от депутатите в НС в 
пленарната зала, след което председателят на Народното събрание Цецка Цачева се срещна лично с тях. 

Комисия по бюджет - Бюджетна процедура 2015 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини  

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по бюджетен контрол (КБК) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по икономически и парични въпроси 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Бюджет, финанси, застраховане. Еврофондове и финансови инструменти 

 СТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета за изменение на 

Регламент (ЕС, Евратом) № 966/2012 относно финансовите правила, приложими за общия бюджет на Съюза 

 Петиция 0510/2013, внесена от Ивона Хипсиор-Бок (с полско гражданство), от името на F.H.U. IWITRANS, 

относно неправомерно изразходване на финансирането от ЕС по проекти за пътно строителство 

 Петиция № 1886/2013, внесена от Марио Пинджерна, с италианско гражданство, относно ролята на агенциите 

за кредитен рейтинг 

 Изпиране на пари: Съветът на ЕС одобрява споразумение с ЕП. На 10 февруари 2015 г. Съветът одобри 

споразумение с Европейския парламент относно нови правила за предотвратяване на изпирането на пари и 

финансирането на тероризма.  Директивата и регламентът ще укрепят правилата на ЕС срещу изпирането на 
пари и ще гарантират съгласуваност с подхода, прилаган на международно равнище. По-конкретно проектът 

за регламент се занимава с информацията, придружаваща паричните преводи. Вж.: Текстове на регламента и 

директивата относно изпирането на пари, в съответствие с договореното на 10 февруари 2015 г. ; Изявления 
относно изпирането на пари, одобрени на 10 февруари 2015 г. 

 Бордът на Европейската инвестиционна банка одобри 4,8 млрд. евро заеми за малки и средни предприятия  

Документи на Европейската сметна палата: 

 Становище № 1/2015: относно предложение за Регламент на Европейския парламент и на Съвета за 

изменение на Регламент (ЕС, Евратом) № 966/2012 относно финансовите правила, приложими за общия 

бюджет на Съюз 
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 Специален доклад № 21/2014: Финансираната от ЕС летищна инфраструктура не е постигнала добра 
икономическа ефективност 

 Специален доклад № 18/2014: Системите на EuropeAid за оценка и за ориентиран към резултатите мониторинг 

 Специален доклад № 17/2014: Може ли инициативата на ЕС за създаване на центрове за високи постижения 

да допринесе ефективно за намаляване на химичните, биологичните, радиологичните и ядрените рискове, 
идващи от страни извън ЕС? 

 Специален доклад № 19/2014: Предприсъединителна помощ от ЕС за Сърбия 

 Доклад относно годишните отчети на Европейските училища за финансовата 2013 година 

Комисия по правни въпроси (КПВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по граждански свободи и правосъдие 

Текуща дейност | График | Дневен ред  | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Комисия по конституционни въпроси (ККВ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Комисия по права на човека (КПЧ)  

График | Дневен ред | Публикации | Бюлетини 

Комисия по петициите (КП) 
Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения   

Правосъдие и вътрешен ред. Права на човека. Основни права в ЕС 

 СТАНОВИЩЕ относно годишния доклад за 2013 г. относно правата на човека и демокрацията по света и 

политиката на Европейския съюз в тази област 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно „Към обновен консенсус относно прилагането на правата върху 

интелектуалната собственост: план за действие на ЕС“. Краен срок за внасяне на изменения: 25-02-2015 

 Петиция № 0312/2013, внесена от Капка Панайотова, с българско гражданство, от името на асоциация 

„Център за независим живот“, подкрепена от 19 подписа, относно недостъпността на обществения транспорт в 

България за хора с увреждания и лица с намалена подвижност 

 Петиция 1662/2013, внесена от Дина Енчева Попова, с българско гражданство, от името на инициативен 

комитет, подкрепена от 5 подписа, относно експлозиви и амуниции в складовата база Стралджа-Мараш, 

България 

 Петиция № 1893/2013, внесена от T.Sh.K., с британско гражданство, относно свободното движение на лица 

 Петиция № 1782/2013, внесена от Михаел Ангелопулос, с гръцко гражданство, относно нарушаване на 

свободата на печата в Гърция по време на икономическата криза 

Комисия по промишленост, изследвания и 

енергетика (КПИЕ) 

Текуща дейност | График | Дневен ред |Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Конкурентоспособност. Регулации. Енергетика и енергийна ефективност 

 СТАНОВИЩЕ относно годишния доклад за политиката на ЕС в областта на конкуренцията 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ Инвестиране в работни места и растеж: насърчаване на икономическото, социалното и 

териториалното сближаване в Съюза 

 ПРОЕКТОДОКЛАД относно „зелен“ растеж и възможности за МСП. Срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно преразглеждането на рамката за икономическо управление: преглед и 

предизвикателства 

Комисия по вътрешен пазар и защита на 

потребителите (КВПЗП) 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
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Комисия по международна търговия 
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Търговия. Вътрешен пазар. Защита на потребителите 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно препоръките към Европейската комисия относно преговорите по 

трансатлантическото партньорство в областта на търговията и инвестициите (ТПТИ). Краен срок за внасяне на 
изменения: 25-02-2015 

 Петиция № 1486/2013, внесена от J.L.P.M. (с испанско гражданство), относно нелоялните бизнес практики, 

свързани с онлайн игрите 
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Комисия по земеделие и развитие на селските 
райони 
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Комисия по рибно стопанство 
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Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Селско, горско и рибно стопанство 

 Парламентът подкрепи обозначаването на произхода на месото в преработените храни. Произходът на 

месото, използвано като съставка в преработените храни, като например лазанята, трябва да бъде обозначен 
на етикета, заявиха депутатите в сряда. Те призоваха Комисията, която публикува доклад по въпроса в края 

на 2013 г., да предложи законодателни промени, за да се възстанови доверието на потребителите след 
скандала с конското месо и други случаи на измами с храни 

 СТАНОВИЩЕ относно предложението за регламент на Европейския парламент и на Съвета за зоотехническите 

и генеалогичните условия за търговия и внос в Съюза на разплодни животни и зародишни продукти от тях 

 РАБОТЕН ДОКУМЕНТ относно евентуалното приобщаване на неселскостопанските продукти към защитата от 

страна на Европейския съюз на географските указания 

 Петиция № 2054/2013, внесена от Андреас Маир, с германско гражданство, относно регламента на ЕС за 

растителния репродуктивен материал и ограниченията, които той ще наложи на потребителите и 

конкуренцията 

Комисия по околна среда, обществено здраве и 

безопасност на храните: 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 

Становища - проекти | Доклади - проекти |Изменения  

Околна среда. Обществено здраве. Безопасност на храните 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета за 

ограничаване на емисиите във въздуха на определени замърсители, изпускани от средни горивни инсталации. 
Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

 Петиция № 0927/2012 внесена от Силвиа Белтран Пайадарес, с испанско гражданство, от името на 

Европейската платформа за защита на потребителите и околната среда, относно забрана на използването на 

пестицида „неоникотиноид” в Европейския съюз 

 Петиция 1985/2013, внесена от Райнхард Фрюхауф и Уте-Циоб Фрюхауф, с германско гражданство, относно 

ограничения при опазването на околната среда в Гърция вследствие на законопроект по този въпрос 

Комисия по транспорт и туризъм 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Становища - 
проекти Доклади - проекти | Изменения | Бюлетини 

Комисия по регионално развитие 
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Регионално развитие, инфраструктура, транспорт, логистика, съобщения 

 ЕП подкрепя световен форум за годишен технически преглед на Интернет. Интернет също има нужда от 

редовен технически преглед. Всяка година представители на правителствата, индустрията и граждански 

организации се събират в рамките на Форума за управление на Интернет, за да обсъждат технически 
стандарти и гладкото функциониране на Мрежата. Тази инициатива на ООН сега трябва да бъде подновена. 

Европейският парламент прие резолюция на 11 февруари в подкрепа на нов мандат и призова за 
допълнителни ресурси за форум 

 Защитата на данните трябва да съпътства разкриването на информация за пътниците. В резолюция, приета в 

сряда, депутатите се обявиха за дерадикализиращи програми, засилване на контрола по външните граници на 

Шенген и по-добър информационен обмен между държавите членки, за да бъде ЕС защитен от тероризма и 
едновременно да запази правата на гражданите. 

 ДОКЛАД относно предложението за директива на Европейския парламент и на Съвета за улесняване на 

трансграничния обмен на информация относно пътнотранспортни нарушения, свързани с безопасността по 

пътищата 
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Комисия по заетост и социални въпроси 
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Комисия по права на жените и равенство на 

половете 
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Пазар на труда. Социални въпроси 

 ЕК отделя 1 милиард евро за борба с младежката безработица. Европейската комисия предложи да отпусне 

1 млрд. евро по линия на инициативата за младежка заетост още през тази година. С тази промяна 

предварителното финансиране, което държавите от ЕС получават, за да стимулират младежката заетост, ще 
се увеличи 30 пъти и така те ще могат да помогнат на близо 650 000 млади хора по-бързо да започнат работа. 

Съгласно предложението предварителното финансиране от бюджета на инициативата за младежка заетост за 
2015 г. ще се увеличи от 1-1,5% до 30%. Това означава, че държавите от ЕС, които участват в тази 

инициативата, ще могат да получат една трета от предвидените 3,2 млрд. евро веднага след приемането на 
оперативните програми. От държавите се очаква незабавно да предоставят това финансиране на 

разположение на бенефициентите под формата на авансови плащания по техните проекти и това ще се 

наблюдава отблизо. Според оценки на Комисията, като се повиши предварителното финансиране, може да се 
ускори предоставянето на незабавна подкрепа за младите хора и тя може да достигне до между 350 000 и 

650 000 младежи през тази година. За сравнение, при сегашното равнище на предварително финансиране 
броят на младите хора ще е между 14 000 и 22 000.  

 Дебат за Младежката инициатива за заетост през 2015 г.  

 Вижте още по темата за младежката заетост. 

 СТАНОВИЩЕ относно предложението за решение на Европейския парламент и на Съвета за създаването на 

европейска платформа с цел да се засили сътрудничеството за предотвратяване и възпиране на 

недекларирания труд 

 ПРОЕКТОСТАНОВИЩЕ относно инвестирането в работни места и растеж: насърчаване на икономическото, 

социалното и териториалното сближаване в Съюза. Краен срок за внасяне на изменения: 26-02-2015 

 Петиция № 1785/2012, внесена от Константин Захария, с румънско гражданство, относно неизплащане на 

заплати за последните две години от страна на изследователски институт в Плоещ, Румъния 

Комисия по култура и образование 
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Образование и култура 

 Крайният срок за младежкия конкурс „Карл Велики“ удължен до 23 февруари Младежкият конкурс „Карл 

Велики“ дава възможност на млади хора от цяла Европа не само да спечелят парични награди за своите 

европейски проекти, но и да привлекат медийно внимание и признание за работата си. Ако се интересувате от 

участие в изданието за 2015 г., имате още няколко седмици, за да изпратите заявката си – крайният срок е 
удължен до 23 февруари. Не пропускайте шанса си! 

Комисия по външните работи 
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Комисия по международна търговия 

Текуща дейност | График | Дневен ред | Бюлетини 
Становища - проекти | Доклади - проекти | Изменения  

Отношения с трети страни 

 ПРЕПОРЪКА относно предложението за решение на Съвета относно сключването, от името на Европейския 

съюз, на Споразумението за партньорство в областта на устойчивото рибарство между Европейския съюз и 

Република Сенегал и протокола за прилагане към него 

 ДОКЛАДИ относно предложението за решение на Съвета относно декларацията за приемане от страна на 

държавите членки, в интерес на Европейския съюз, на присъединяване към Хагската конвенция за 
гражданските аспекти на международното отвличане на деца от 1980 г. на: Мароко, Габон, Андора, 

Сейшелските острови, Руската федерация, Албания, Сингапур, Армения 

 Отмар Карас за отношенията с Русия: Трябва да можем да обсъждаме проблемите. Страни от ЕС подновиха 
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преговорите с Русия за намаляване на напрежението и постигане на мир в Украйна. На 9 февруари комисията 
по външни работи в ЕП обсъди ситуацията с ръководителя на комисията по международни въпроси в руската 

Дума Алексей Пушков. След заседанието разговаряхме с Отмар Карас (ЕНП, Австрия), председател на 
делегацията на ЕП за връзки с Русия. Той прикани Москва да спазва международното право и изрази надежда 

за напредък в усилията за мир. 

 Парламентът обсъжда хуманитарната криза в Сирия и Ирак и ситуацията в Йемен. В сряда от 15.00 ч. 

депутатите ще обсъдят с комисаря Стилианидис тежката хуманитарна криза в Сирия и Ирак, влошена от 
агресията на т.нар. Ислямска държава. В дебат непосредствено след това ще се включи и държавният 

секретар на Латвия Калина Лукашевица, за да обсъди ситуацията в Йемен. Страната е в политическа криза 

откакто президентът и неговото правителство подадоха оставка след преврата на шиитските бунтовници 

 Депутатите обсъдиха борбата с тероризма, Украйна и Еврото пред Срещата на върха. Мерките за борба с 

тероризма, като например предложението за данните на пътниците (PNR данни), предотвратяването на 

радикализацията, обмяната на информация и засилването на контрола по външните граници бяха обсъдени от 

депутатите със заместник-председателя на Комисията Франс Тимерманс и латвийския държавен секретар по 
европейските въпроси Занда Калнина-Лукашевица, в сряда преди провеждането на 12 февруари на 

неформалната среща на държавните и правителствените ръководители на ЕС 

 

Полезни връзки 

Европейски парламент 

Европейска кмисия 

Европейски съвет 

Съвет на ЕС 

Европейски омбудсман 

Комитет на регионите 

Европейско патентно ведомство 

Европейски икономически и социален комитет 

Европейски надзорен орган за защита на данните 

Европейска сметна палата 

Европейска централна банка 

Европейска инвестиционна банка 

Европейски инвестиционен фонд 

Съд на ЕС; Практика на Съда на ЕС 
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